Uchwata Nr XXXVI1/453/21
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 29 czerwca 2021 r.

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice w roku 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. 22020 r. poz. 713 z p6zn. zm.) i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1. Przyjmuje sie na rok 2021 Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice w brzmieniu okreslonym w zatgczniku do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza sie Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie czternastu dni od dnia jej ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Slgskiego.

Przewodniczgcy Rady
Miejskiej

Damian Zelazny

Id: 89C6807F-6942-4BDE-95B6-83214C56878D. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXXV11/453/21
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach
z dnia 29 czerwca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Gminy Czechowice-Dziedzice w roku 2021

Rozdziat 1.
Postanowienia ogoéine

§ 1. llekro¢ w Programie jest mowa o:

1) Ustawie, nalezy przez to rozumieé¢ ustawe z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 638),

2) Urzedzie, nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miejski w Czechowicach-Dziedzicach,

3) Schronisku, nalezy przez to rozumie¢ Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierzgt w Bielsku-Biatej przy
ul. Reksia 48,

4) Strazy Miejskiej, nalezy przez to rozumie¢ Straz Miejskg w Czechowicach-Dziedzicach,

5) Programie, nalezy przez to rozumieé Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice w roku 2021,

6) Organizacjach spotecznych, nalezy przez to rozumie¢ organizacje spoteczne, ktorych statutowym celem
dziatania jest ochrona zwierzat dziatajgce na obszarze Gminy Czechowice-Dziedzice,

7) Spotecznych opiekunach kotéw wolno zyjgcych, nalezy przez to rozumieé¢ osoby fizyczne, ktére
dobrowolnie sprawujg opieke nad kotami wolno zyjgcymi wspotpracujgc w tym zakresie z organizacjg
spoteczng oraz Urzedem i dokonaty wpisu do rejestru spotecznych opiekunéw kotéw wolno zyjgcych.

Rozdziat 2.
Cel i zadania programu

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomno$ci zwierzat oraz opieka nad zwierzetami bezdomnymi
na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice.

§ 3. Program obejmuje realizacje nastepujacych zadan:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w Schronisku,
2) opieka nad wolno zyjgcymi kotami, w tym ich dokarmianie,
3) odfawianie bezdomnych zwierzat,
4) obligatoryjna kastracja zwierzat w Schronisku,
5) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat,
6) usypianie slepych miotéw,
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzgt gospodarskich,
8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat,
9) kastracja zwierzgt wtascicielskich i ich oznakowanie.
§ 4. Podmiotem odpowiedzialnym za realizacje Programu jest Burmistrz Czechowic-Dziedzic.
§ 5. Program realizowany bedzie we wspétpracy z:
1) Strazg Miejska,
2) Policja,
3) Organizacjami spotecznymi,
4) Panstwowg Inspekcjg Weterynaryjng w Bielsku-Biatej,
5) dzierzawcami lub zarzgdcami obwododw towieckich dziatajgcymi na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice,

6) Spotecznymi opiekunami kotéw wolno zyjacych.

Id: 89C6807F-6942-4BDE-95B6-83214C56878D. Podpisany Strona 1



Rozdziat 3.
Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w Schronisku

§ 6. 1. Gmina Czechowice-Dziedzice zapewnia kompleksowg opieke zwierzetom bezdomnym
pochodzgcym zterenu Gminy w Schronisku na mocy porozumienia miedzygminnego zawartego z Gming
Bielsko-Biata.

2. Do Schroniska przyjmowane sg zwierzeta bezdomne z terenu Gminy Czechowice-Dziedzice.
3. Schronisko petni catodobowg opieke nad zwierzetami znajdujgcymi sie w Schronisku.

4. Schronisko funkcjonuje catodobowo w zakresie odtawiania i przyjmowania bezdomnych zwierzat, ktére
ulegty wypadkom drogowym oraz podejmuje natychmiastowe dziatania w celu zapewnienia im niezbednej
pomocy weterynaryjnej.

5. Schronisko przekazuje co kwartat do Urzedu pisemng informacje o kazdym zwierzeciu, ktére trafito do
Schroniska z terenu Gminy Czechowice-Dziedzice, podaje jego status na dzien sporzgdzenia sprawozdania
oraz dokumentacje fotograficzng kazdego zwierzecia.

6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu Gminy Czechowice-Dziedzice mogg realizowaé
réwniez Organizacje spoteczne we wspotpracy ze Schroniskiem.

Rozdziat 4.
Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 7. 1. Opieka nad kotami wolno zyjacymi obejmuje:
1) ustalanie miejsc, w ktorych przebywajg koty wolno zyjace,
2) zapewnienie budek dla kotéw wolno zyjgcych w miejscach ich bytowania,

3) ograniczanie liczebnosci ich populaciji poprzez zapewnienie bezptatnej kastracji kotéw zgtoszonych przez
Spotecznych opiekundéw kotéw wolno zyjgcych albo Organizacje spoteczne,

4) trwate oznakowanie kotéw wolno zyjgcych poddanych kastracji poprzez wszczepienie czipa,
5) zapewnienie sezonowego dokarmiania,
6) usypianie slepych miotéw.

2. Opieke nad kotami wolno zyjgcymi sprawuja:

1) Gmina Czechowice-Dziedzice poprzez zakup budek dla kotéw, karmy i niezbednych suplementéw diety
oraz ich przekazanie Spotecznym opiekunom kotéw wolno zyjgcych lub Organizacjom spotecznym

2) Spoteczni opiekunowie kotéw wolno zyjgcych poprzez ustalanie miejsc bytowania oraz dokarmianie kotow
wolno zyjgcych, rozmieszczanie budek w wyznaczonych miejscach uzgodnionych z wtadcicielem lub
zarzgdzajgcym terenem, ich nadzorowanie iutrzymywanie w czystosci oraz czynne uczestnictwo
w ograniczaniu liczebno$ci ich populacji w Srodowisku,

3) Organizacje spoteczne poprzez podejmowanie interwencji w zakresie kotéw wolno zyjgcych, ustalanie
miejsc ich bytowania oraz dokarmianie, czynne uczestnictwo w ograniczaniu ich populacji w srodowisku,
pomoc Spotecznym opiekunom kotéw wolno zyjagcych w wytapywaniu kotéw oraz ich transporcie do
wyznaczonej lecznicy celem ich kastracji oraz oznakowania.

Rozdziat 5.
Odtawianie bezdomnych zwierzat

§ 8. 1. Odfawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Czechowice-Dziedzice ma charakter staty.

2. Odtawianie zwierzat oraz ich transport do Schroniska prowadzone bedzie przez stuzby  Schroniska
przy uzyciu sprzetu nie stwarzajgcego zagrozenia dla zycia lub zdrowia wytapywanych zwierzat.

3. Zwierzeta bezdomne odfawiane bedg ze wskazanego miejsca po przyjeciu przez Schronisko zgtoszenia
od pracownikow Strazy Miejskiej, Urzedu oraz Polic;ji.

4. Odtawianie bezdomnych zwierzat moze odbywac sie we wspolpracy ze Strazg Miejska, Policja,
Powiatowym Lekarzem Weterynarii lub Organizacjami spotecznymi.

Id: 89C6807F-6942-4BDE-95B6-83214C56878D. Podpisany Strona 2



Rozdziat 6.
Ograniczanie populacji zwierzat bezdomnych i kotéw wolno zyjacych

§ 9. 1. Ograniczenie populacji zwierzat bezdomnych oraz kotéw wolno zyjgcych realizuja:

1) Schronisko poprzez obligatoryjne prowadzenie zabiegéw kastracji i znakowania zwierzat przyjetych do
Schroniska, ktére wykonywane bedg przez uprawnionego lekarza weterynarii, z ktérym Schronisko
podpisze stosowng umowe na prowadzenie powyzszych zabiegdw,

2) Gmina Czechowice-Dziedzice poprzez zlecanie zabiegow kastracji kotdw wolno zyjgcych oraz ich
znakowania w wyznaczonej lecznicy dla zwierzat. Koty dostarczane bedg do lecznicy na zabieg a po jego
wykonaniu i oznakowaniu odbierane przez Spotecznych opiekunéw kotéw lub Organizacje spoteczng,
a nastepnie wypuszczane do srodowiska, w ktérym zyja,

3) Usypianie slepych miotéw prowadzone bedzie w Schronisku przez uprawnionego lekarza weterynarii.
Slepe mioty dostarczane bedg do Schroniska przez pracownikéw Schroniska.

2. Organizacje spoteczne moga wykonywaé zadania obejmujgce zabiegi  kastracji kotéw wolno
zyjacych.

Rozdziat 7.
Poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat

§ 10. 1. Schronisko prowadzi dziatania zmierzajgce do pozyskiwania nowych wtascicieli i przekazywania do
adopcji bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania.

2. Gmina Czechowice-Dziedzice udostepnia na stronie internetowej www.czechowice-dziedzice.pl
informacje dotyczace zwierzat przeznaczonych do adopgiji.

3. Organizacje spoteczne mogg prowadzi¢ akcje adopcyjne majgce na celu poszukiwanie nowych
wiascicieli dla bezdomnych zwierzat.

Rozdziat 8.
Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich

§ 11. Miejsce dla zwierzat gospodarskich zapewnione jest w Fundacji Przystan Ocalenie z siedzibg
w Cwiklicach bedacej Organizacjg Pozytku Publicznego, pod adresem ul. Kombatantéw 134; 43-229 Cwiklice,
na podstawie odrebnej umowy zawartej z Fundacja.

Rozdziat 9.
Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych

§ 12. Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeh drogowych z udziatem
zwierzat realizuje Przychodnia Weterynaryjna ,MedVet” Wojciech Toczek z siedzibg w Bielsku-Biatej przy
ul. Straconki 182.

Rozdziat 10.
Kastracja i znakowanie psow i kotow wilascicielskich

§ 13. 1. Gmina Czechowice-Dziedzice w ramach zawartej umowy zlecznicg dla zwierzat zapewnia
mozliwos¢ kastracji psow i kotdéw wiascicielskich oraz ich znakowania poprzez wszczepienie mikroczipa.

2. Kastracjg i znakowaniem moga byé objete zwierzeta, ktdrych wtasciciele sg mieszkaricami Gminy
Czechowice-Dziedzice.

3. Znakowanie zwierzgt poddanych kastraciji jest obligatoryjne z wyjatkiem zwierzat juz zaczipowanych.

4. Kastracjg iznakowaniem mogg by¢ objete zwierzeta, u ktérych nie istniejg przeciwwskazania do
wykonania tego typu zabiegu.

5. Zabiegi beda wykonywane do wyczerpania $rodkéw finansowych przeznaczonych na ten cel
w budzecie Gminy.

Rozdziat 11.
Edukacja mieszkancéw

§ 14. 1. Dziatania edukacyjne realizowane beda w zakresie:

1) propagowania odpowiedzialnej i wlasciwej opieki nad bezdomnymi zwierzetami oraz ich humanitarnego
traktowania,

2) propagowania sterylizaciji i kastracji zwierzat,

3) propagowania akcji adopcyjnych zwierzat bezdomnych,

Id: 89C6807F-6942-4BDE-95B6-83214C56878D. Podpisany Strona 3



4) wydawania irozprowadzania materiatdw edukacyjnych, w tym: plakatéw, ulotek, folderow zwigzanych
z ochrong zwierzat.

2. Edukacja prowadzona bedzie przez:
1) Schronisko,
2) Organizacje spoteczne we wspotpracy z Urzedem,
3) Urzad.

Rozdziat 12.
Wysokosci srodkéw finansowych przeznaczonych na realizacje Programu oraz sposoéb ich
wydatkowania

§ 15. Na realizacje zadan objetych Programem w 2021 r. przeznacza sie z budzetu Gminy $rodki
finansowe w tacznej wysokosci: 206 463,34 zt w tym:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w Schronisku - 61 606,46 zt
2) opieka nad wolno zyjgcymi kotami, w tym ich dokarmianie - 18 000,00 z
3) odtawianie bezdomnych zwierzat - 57 576,91 zt
4) obligatoryjna kastracja zwierzat w Schronisku, - 21 408,86 zt
5) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat - 2 970,54 zt
6) usypianie Slepych miotow - 400,00 z
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia

miejsca dla zwierzat gospodarskich - 2000,00 z
8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach

zdarzen drogowych z udziatem zwierzat - 22 500,57 zt
10) 9) kastracja zwierzat wtascicielskich i ich oznakowanie - 20 000,00 zt

Id: 89C6807F-6942-4BDE-95B6-83214C56878D. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 12
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 15 Punkt 10




